
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  234  DEL  24/10/2022

OGGETTO

MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA DELLE SEDI

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

CONSIDERATO che l'eccezionale incremento dei prezzi dell'energia elettrica e del gas 
rende necessaria l'adozione di misure che consentano di ridurne i consumi, per quanto 
possibile e compatibilmente con la garanzia della piena funzionalità ed efficienza degli  
uffici e dei servizi;

VISTO 
– il decreto n. 383 del 6/10/2022 del Ministero per la transizione ecologica con il quale 

vengono definiti i nuovi parametri relativi all'accensione e gestione degli impianti di 
riscaldamento;

– il proprio decreto n. 232 del 19/10/2022 con il quale, ai fini del contenimento della 
spesa energetica, viene disposta la chiusura delle sedi provinciali nelle giornate del 
31/10/22, 25/11/22 e 9/12/22;

– l'ordinanza  n.  51  del  21/10/2022  del  sindaco  di  Reggio  Emilia  che  rinvia  al 
2/11/2022  il  termine  di  accensione  degli  impianti  di  riscaldamento  sul  territorio 
comunale dove hanno sede gli uffici della Provincia;

VALUTATO  che  tra  le  misure  utili  al  contenimento  dei  costi  energetici  è  possibile 
prevedere una modifica in riduzione delle ore di apertura delle sedi provinciali al fine di  
consentire una parziale limitazione delle ore di accensione degli impianti di riscaldamento 
e delle attrezzature collegate alla rete elettrica;

RITENTUO  quindi  di  procedere  in  tal  senso,  disponendo  che  a  decorrere  da  lunedì 
31/10/2022 si applichino i seguenti orari di apertura delle sedi:

a) il  martedì  e  il  giovedì  dalle  7,30  alle  19,00  al  fine  di  consentire  il  rientro 
pomeridiano, con spegnimento degli impianti di riscaldamento alle 18,30;

b) il lunedì e il mercoledì dalle 7,30 alle 16,00, con spegnimento degli impianti di 
riscaldamento alle 15,30;

c) il venerdì dalle 7,30 alle 15,00, con spegnimento degli impianti di riscaldamento 
alle 14,30;

VISTI  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  dirigente  ad  interim  del 
Servizio  Affari  Generali  e  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  espresso  dalla 
dirigente del Servizio Bilancio ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

DI DISPORRE che a decorrere  da lunedì  31/10/2022 si  applichino i  seguenti  orari  di  
apertura delle sedi:

a) il  martedì  e  il  giovedì  dalle  7,30  alle  19,00  al  fine  di  consentire  il  rientro 
pomeridiano, con spegnimento degli impianti di riscaldamento alle 18,30;

b) il  lunedì  e  il  mercoledì  dalle  7,30 alle  16,00,  con spegnimento degli  impianti  di  
riscaldamento alle 15,30;

Decreto N. 234 del 24/10/2022
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



c) il venerdì dalle 7,30 alle 15,00, con spegnimento degli impianti di riscaldamento alle 
14,30;

DI  INCARICARE  il  segretario  generale  di  informare,  mediante  propria  circolare,  il 
personale  della  Provincia  circa  i  predetti  orari,  fornendo  eventuali  ulteriori  indicazioni  
finalizzate al contenimento energetico;

DI  PREVEDERE che le  disposizioni  circa l’orario di  spegnimento degli  impianti  non si 
applicano in caso di edifici in cui siano presenti uffici di altri enti con organizzazione oraria 
non compatibile con le disposizioni di cui al presente decreto;

DI DARE ATTO che non è consentita la permanenza del personale negli uffici al di fuori  
degli orari sopra indicati e che in caso di particolari esigenze di lavoro non differibili potrà 
essere autorizzato lavoro straordinario in modalità agile;

Il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATO:
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 234 del 24/10/2022
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 24/10/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 234 del 24/10/2022
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2022/2665

Oggetto: MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA DELLE SEDI

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 24/10/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 234 DEL 24/10/2022

MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA DELLE SEDI

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 24/10/2022 IL VICE SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


